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CENTRUM STAVEBNIHO INZENYRSTVi a.s.

Zkusebna fyzikalnich vlastnosti materiald, Iv<onstrukvci a budov - Praha
Zku$ebn| laboratof ¢. 1007.4 akreditovana CIA dle CSN EN ISO/IEC 17025

Prazska 16, 102 00 Praha 10 Hostivar

PROTOKOL O ZKOUSCE

Nazev zkousky:
Material/vyrobek/konstrukee:
Objednatel:

Vyrobce:

Datum pievzeti vzorkii:
Nazev pracovisté:

Misto méfeni

Datum zkousky:

Datum vydani protokolu:

bl Se.p

Vit Siaboch

technicky vedouci
pozamné technické laboratore

email.:  slaboch@csias.cz
tel.: 281 017 451
fax.: 271751 122

C. 19/440/P205

Cislo zakazky: Z-19/440/P089

Pocet stran: 3
Pocet vytiskll: 2
Cislo vytisku: 1

Prostup tepla od plamene

Sttikana celulézova izolace INTELAN, TEMPELAN, CESKA
CELULOZA tloustky 35 mm

ENROLL CZ spol. s r.o.
Nova Ves 190
463 31 Chrastava u Liberce

ENROLL CZ spol. s r.0.
Nova Ves 190
463 31 Chrastava u Liberce

26.04.2019

Pozarné technicka laboratof
Prazska 16, Praha 10 — Hostivar
14.05.2019

26.06.2019

[
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“ = tng. Petr Skolnik
— vedouci zkuSebny

email:  azl@csias.cz
tel.: 281 017 417
web: Www.csias.cz
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1. Zadani zkousky
Zkouska byla provedena na zakladé objednavky ze dne 01.03.2019.
2. ZkusSebni postup

Méfeni prostupu tepla vrstvou izolace pfi vystaveni uginku plamene Bunsenova kahanu.

Pouzity plyn: technicky propan. Zmeéfena teplota plamene v misté dotyku se vzorkem: cca 1250°C.
Plamen ptisobil na stfed horizontalné umisténého vzorku na povrch vrstvy izolace. Na protilehlé strané
vrstvy izolace byl zaznamenavan narlst teploty plastovanym termoelektrickym &lankem typu K o
primeéru 1 mm v intervalu 1 sekundy. Doba vystaveni u&inku plamene: 45 minut.

Fotografie uspotradani pfi zkousce.

3. Zkusebni vzorky

Vzorky dodal objednatel. Oznageni vzorkll v laboratoFi: 19/P205

SlozZeni: Stfikana celulézova izolace.

Vzhled: Seda izolace tloustky cca 35 mm nanesena na podkladu z papirové lepenky. Zkusebni téleso
tvofil ¢tverec 20 x 20 cm tloustky cca 40 mm s papirovou lepenkou umist&nou nahore.

4. Vysledky zkousek a zavér

Klimatizace vzorki: pfi teploté (23 + 2)°C a relativni vihkosti vzduchu (50 % 5) % po dobu 14 dni pied
zkouskou.
Prostfedi v laboratofi: T = 22°C; RV =28 %
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Zaver: Pii vystaveni U¢inku plamene doslo na protilehlém misté piisobeni k postupnému teplotnimu
narlstu az na maximalni hodnotu 449,8°C dosazenou na konci 45. minuty, kdy doslo k mistnimu
Zhnuti podkladu z papiroveé lepenky.

5. Nejistoty méreni

Rozsifena nejistota méfeni teploty je + 2,1°C. Uvedena rozsiiena hejistota méfeni je soudinem
standardnich nejistot méfeni a koeficientu rozsifeni k=2, coz pro normalni rozdéleni odpovida
pravdépodobnosti pokryti asi 95 %. Standardni nejistota méfeni byla uréena v souladu s dokumentem
.EA 4/02%,

6. Prohlaseni

Vysledky zkousky se vztahuji k chovani zkusebnich vzork(l vyrobku pii konkrétnich zkugebnich
podminkach a nejsou jedinym kritériem pro hodnoceni mozného poZarniho rizika vyrobku pfi jeho
pouziti. Udaje o provedenych zkouskach se tykaji pouze zkouSenych predmétl. Protokol smi byt
publikovan pouze jako celek.

Mé&feni provedl: Vit Slaboch

Wl Seoc) —

Protokol vypracoval: Vit Slaboch

Rozdéleni protokoll:
Vytisk &. 1 — objednatel
Vytisk &. 2 — archiv zkusebny

Seznam pfiloh: bez priloh
KONEC PROTOKOLU
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